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ประเด็นที่  ๖ ระบบธรรมาภิบาล 
ตรวจสอบภายใน : แผนเงินบ ารุง

ก

กลุ่มเป้าหมาย
โรงพยาบาลสงขลา

โรงพยาบาลคลองหอยโข่ง

โรงพยาบาลศูนย์/โรงพยาบาลทั่วไป ๑ แห่ง

โรงพยาบาลชุมชน ๑ แห่ง

ประเด็นที่มุ่งเน้น

- ข้อมูลน ำเข้ำในกำรจัดท ำแผน - หน่วยบริกำรทั้ง ๒ แห่ง พิจำรณำข้อมูลน ำเข้ำในกำรจัดท ำแผน โดยพิจำรณำจำกรำยรับ ประกอบด้วย
รำยได้ค่ำเหมำจ่ำยรำยหัวจำกกองทุน สป.สช. รำยได้ค่ำรักษำพยำบำล รำยจ่ำยจะพิจำรณำจำกข้อมูล
ค่ำใช้จ่ำยที่เกิดขึ้นจริงในปีที่ผ่ำนมำ โดยน ำข้อมูลย้อนหลัง ๓ ปี มำพิจำรณำประกอบกัน

- กระบวนกำรวิเครำะห์
เปรียบเทียบและพิจำรณำ

- ค ำสั่งแต่งตั้ง/หรือหนังสือมอบหมำยหน้ำที่คณะกรรมกำรในกำรจัดท ำแผนเงินบ ำรุงยังไม่ชัดเจน 
- ขับเคลื่อนและก ำกับติดตำมกำรใช้จ่ำยแผนเงินบ ำรุงโดยคณะกรรมกำรบริหำรกำรเงินกำรคลัง (CFO)

- กำรอนุมัติแผนเงินบ ำรุง - หน่วยบริกำรทั้ง ๒ แห่ง ได้เสนอแผนเงินบ ำรุงให้นำยแพทย์สำธำรณสุขจังหวัดสงขลำเป็นผู้อนุมัติ



ประเด็นที่  ๖ ระบบธรรมาภิบาล 
ตรวจสอบภายใน : แผนเงินบ ารุง
กลุ่มตรวจสอบภำยใน ส ำนักงำนปลัดกระทรวงสำธำรณสุข

ข้อดี ข้อเสนอแนะ

- CFO ก ากับติดตามการ
ด า เ นิ น ง านของหน่ วย
บริการอย่างเข้มแข็ง
- ได้รับความร่วมมือและ
ช่ ว ย เ ห ลื อ กั น ข อ ง ที ม
เครือข่ายในระดับจังหวัด

ส าหรับพื้นที่ 
- จัดท าค าสั่งคณะกรรมการ หรือการมอบหมายหน้าที่    
ในการจัดท าแผนเงินบ ารุงที่ชัดเจน
- ให้มีการก ากับติดตามการด าเนินงานตามแผนเงินบ ารุง 
และรายงานให้ผู้บริหารทราบทุกเดือน และทุกรายไตรมาส 
อย่างต่อเนื่อง

ส าหรับส่วนกลาง
- ควรมีการก าหนดแนวทางในการจัดท าแผนเงินบ ารุงที่
ชัดเจน เพื่อให้หน่วยบริการในสังกัดส านักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุขด าเนินการจัดท าแผนอย่างมีประสิทธิภาพ



หัวข้อ :  การเงินการคลังสุขภาพ





1

Financial Management
ตัวชี้วัด : หน่วยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทางการเงิน ระดับ 7  ไม่เกินร้อยละ 4

ระดับ 6  ไม่เกินร้อยละ 6
ผล  0 แห่ง ร้อยละ  0
ผล  0 แห่ง ร้อยละ  0

- หน่วยบริการ มีแผนทางการเงิน (Planfin) ที่มีความครบถ้วน ถูกต้อง สมบูรณ์ ผ่ำนเกณฑ์ 17 แห่ง
- หน่วยบริการเมื่อวิเคราะห์ความเสี่ยงของแผนทางการเงิน (Planfin Analysis) 

ไม่เป็นแผนแบบที่มีความเสีย่ง (แผนแบบที่ 4,6,7,8) ผ่ำนเกณฑ์ 17 แห่ง

การจัดสรรเงินอย่างพอเพียง (Sufficient Allocation) 

2 - หน่วยบริการที่มีการบันทึกข้อมูล บัญชีลูกหน้ี บัญชีรายได้ ถูกต้อง ครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์ 

พัฒนาการบริหารระบบบัญชี (Accounting Management)

3 - หน่วยบริการ มีผลต่างของแผนและผล ไม่เกิน ±5% (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70)
ด้ำนรำยได้ ผ่ำนเกณฑ์  8 แห่ง
ด้ำนค่ำใช้จ่ำย ผ่ำนเกณฑ์  10 แห่ง

- หน่วยบริการผ่านเกณฑ์ประเมิน ≥ 5 ตัว (ระดับ Grade B, A-, A) 
จากเกณฑ์ประสิทธิภาพทางการเงิน (7 Plus Efficiency) ผ่ำนเกณฑ์ 6 แห่ง

- หน่วยบริการมีสัดส่วนของต้นทุนผู้ป่วยนอก และต้นทุนผู้ป่วยใน ไม่เกินค่ากลาง
ของหน่วยบริการในกลุ่มระดับเดียวกัน ผ่ำนเกณฑ์ 14 แห่ง

ติดตาม ก ากับ เครื่องมือประสิทธภิาพทางการเงิน (Monitoring Management)
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1. กระทรวงสาธารณสุขขอสนับสนุนค่าตอบแทนเพ่ิมขึ้น

2. ให้มีการจัดสรรเงินช่วยเหลือเพ่ิมเติมให้หน่วยบริการจากการประสบปญัหารายได้ลดลง

กา      1. หน่วยบริการได้รับการจัดสรรค่าตอบแทน (ฉ11,ฉ12) ค่อนข้างน้อย ต้องใช้เงินบ ารุงจ่าย 
เสี่ยงต่อการขาดสภาพคล่อง

2. การระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 กระทบต่อจ านวนผู้รับบริการ/รายได้/ค่าใช้จ่าย

1.มีการจัดสรรเงิน CF ให้กับรพ.  ที่มีปัญหาสภาพคล่องทางการเงิน             
2.จังหวัดมีการก ากับ ติดตามวินัยทางการเงินของโรงพยาบาลอย่างเคร่งครัดและต่อเนื่องทุกไตรมาส
3.มีคณะท างานพัฒนาและตรวจสอบคุณภาพบัญชีหนว่ยบริการระดบัจังหวัด

ตัวชี้วัด : หน่วยบริการที่ประสบภาวะวิกฤตทางการเงิน ระดับ 7  ไม่เกินร้อยละ 4
ระดับ 6  ไม่เกินร้อยละ 6

ผล  0 แห่ง ร้อยละ  0
ผล  0 แห่ง ร้อยละ  0

สถานการณ์ทางการเงิน ณ สิ้นเดือน มค.64
มกราคม 2564

แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564

ปัจจัยแห่งความส าเร็จ

ปัญหาอุปสรรค

ข้อเสนอแนะ

หน่วยบริการ ระดับ รพ. Risk Scoring

รพ.หาดใหญ่ A 0
รพ.สงขลา S 1
รพ.สทิงพระ F2 1
รพ.จะนะ F1 0
รพ.สมเด็จฯ นาทวี M2 0
รพ.เทพา F2 0
รพ.สะบ้าย้อย F2 0
รพ.ระโนด F1 0
รพ.กระแสสินธุ์ F2 0
รพ.รัตภูมิ F2 1
รพ.สะเดา F2 0
รพ.นาหม่อม F2 0
รพ.ควนเนียง F2 0
รพ.ปาดังเบซาร์ F2 1
รพ.บางกล่ า F2 0
รพ.สิงหนคร F2 0
รพ.คลองหอยโข่ง F2 1



สถานะทางการเงิน (Risk Scoring) ปีงบประมาณ 2561 - 2564

หน่วยบริการ
ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 64

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 ม.ค
รพ.หาดใหญ่ 0 0 0 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
รพ.สงขลา 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 1 1 1
รพ.สทิงพระ 3 4 6 6 2 1 3 5 1 1 1 3 1 1
รพ.จะนะ 0 0 1 0 1 0 1 2 0 0 0 1 0 0
รพ.สมเด็จฯ นาทวี 0 0 0 1 0 0 1 2 0 0 0 1 0 0
รพ.เทพา 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0
รพ.สะบ้าย้อย 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 6 0 0
รพ.ระโนด 1 2 7 4 5 0 2 0 0 0 0 0 0 0
รพ.กระแสสินธุ์ 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
รพ.รัตภูมิ 4 4 4 4 1 1 3 6 1 1 3 4 1 1
รพ.สะเดา 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0
รพ.นาหม่อม 1 1 4 6 2 1 1 4 1 0 0 1 0 0
รพ.ควนเนียง 1 1 6 2 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0
รพ.ปาดังเบซาร์ 1 0 1 1 0 0 1 3 1 0 0 1 1 1
รพ.บางกล่ า 0 1 1 3 1 0 1 4 0 0 0 1 0 0
รพ.สิงหนคร 4 1 4 6 3 4 5 6 1 1 1 1 0 0
รพ.คลองหอยโข่ง 1 1 6 6 4 1 6 6 4 1 2 5 1 1

รวมวิกฤตระดับ 7 (แห่ง) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

แหล่งข้อมูล : www.hfo61-64.cfo.in.th.  



สถานะทางการเงิน ณ สิ้นเดือน มกราคม 2564

Org
CR QR Cash

NWC NI
Risk 

EBITDA
เงินบ ารุงคงเหลือ

1.5 1 0.8 Score (หักหน้ีแล้ว)
หาดใหญ,่รพศ. 2.48 2.25 1.20 619,910,894.74 399,559,615.11 0 268,087,623.74 85,527,687.04
สงขลา,รพท. 1.28 1.19 0.94 169,120,104.30 80,422,240.98 1 96,138,883.62 -36,531,409.97
สทิงพระ,รพช. 1.21 1.11 0.97 6,373,189.52 9,430,658.22 1 9,359,503.54 -838,707.47
จะนะ,รพช. 1.67 1.56 1.41 34,169,335.08 15,297,115.51 0 14,149,153.02 20,939,755.99
สมเด็จฯ นาทวี,รพช. 2.39 2.23 1.73 68,912,411.88 41,833,740.01 0 46,261,328.77 36,304,574.58
เทพา,รพช. 2.40 2.17 1.92 33,242,739.43 28,951,526.83 0 29,492,984.54 21,792,718.07
สะบ้าย้อย,รพช. 1.82 1.64 1.51 20,757,851.78 26,864,832.26 0 27,739,939.47 12,956,142.11
ระโนด,รพช. 2.17 1.99 1.67 27,854,847.39 12,897,160.05 0 7,245,732.75 15,661,667.82
กระแสสินธุ์,รพช. 3.18 3.10 2.85 16,005,883.96 12,108,817.03 0 10,384,166.29 13,189,858.80
รัตภูม,ิรพช. 1.06 1.00 0.92 3,961,933.31 7,322,874.63 1 6,389,031.69 -4,902,670.00
สะเดา,รพช. 2.48 2.38 1.96 49,106,111.16 22,354,088.34 0 22,589,971.44 29,815,019.31
นาหม่อม,รพช. 1.75 1.67 1.41 19,111,730.02 11,853,628.76 0 12,096,752.85 10,616,534.48
ควนเนียง,รพช. 1.55 1.47 1.29 11,861,370.52 9,674,963.85 0 8,921,779.25 6,291,781.79
ปาดังเบซาร์,รพช. 1.41 1.35 1.27 11,385,333.20 9,555,813.56 1 7,913,844.17 7,632,318.67
บางกล่ า,รพช. 2.49 2.30 2.05 16,749,309.33 16,115,313.22 0 12,487,803.94 11,074,546.20
สิงหนคร,รพช. 1.50 1.37 1.05 9,973,209.42 10,153,993.82 0 8,302,671.99 904,024.80
คลองหอยโข่ง,รพช. 1.37 1.30 1.18 7,743,578.45 15,874,378.19 1 14,192,888.08 3,322,753.17
จังหวัดสงขลา 1,126,239,833.49 730,270,760.37 601,754,059.15 233,756,595.39

แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่  16 กุมภาพันธ์ 2564



การวิเคราะห์แผนทางการเงิน (PLANFIN) ประจ าปีงบประมาณ 2564 รอบครึ่งปีแรก

1. การจัดสรรเงินอย่างเพียงพอ (Sufficient Allocation)

แหล่งข้อมูล http://planfin.cfo.in.th ณ วันที่ 25 มกราคม 2564

หน่วยบริการ มีแผนทางการเงิน (Planfin) ที่มีความครบถ้วน ถูกต้อง สมบูรณ์  (ร้อยละ 100)
จังหวัดสงขลา  มีการจัดท าแผนทางการเงิน (Planfin) มีความครบถ้วน ถูกต้อง สมบูรณ์ ทั้ง 7 แผน คิดเป็นร้อยละ 100

โรงพยาบาล
ประมาณการรายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ประมาณการรายจ่าย 
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและ

ค่าตัดจ าหน่าย)
EBITDA

วงเงินที่ลงทุน
ร้อยละ 20

ของEBITDA
ใช้เงินบ ารุงลงทุน Risk EBITDA

Risk Investment 
>20% EBITDA

Risk NWC เหลือต่อ
รายจ่าย:เดือน

ประเภทของ
แผน

รพ.หาดใหญ่ 2,562,250,000.00 2,453,000,000.00 109,250,000.00 21,850,000.00 30,000,000.00 Normal Risk Normal 3 

รพ.สงขลา 1,490,999,343.67 1,423,558,083.84 67,441,259.83 13,488,251.97 13,013,734.00 Normal Normal Risk 2 

รพ.สทิงพระ 124,258,764.41 117,268,075.61 6,990,688.80 1,398,137.77 1,398,137.76 Normal Normal Risk 2 

รพ.จะนะ 257,292,644.67 248,157,874.00 9,134,770.67 1,826,954.14 1,693,000.00 Normal Normal Normal 1 

รพ.สมเด็จฯ นาทวี 336,746,017.49 320,083,030.13 16,662,987.36 3,332,597.48 8,618,050.00 Normal Risk Normal 3 

รพ.เทพา 211,669,295.24 202,405,075.93 9,264,219.31 1,852,843.87 1,338,180.00 Normal Normal Risk 2 

รพ.สะบ้าย้อย 189,475,725.55 181,042,782.93 8,432,942.62 1,686,588.53 1,629,730.00 Normal Normal Risk 2

รพ.ระโนด 174,215,000.00 167,211,700.00 7,003,300.00 1,400,660.00 781,800.00 Normal Normal Normal 1 

รพ.กระแสสินธุ์ 70,501,009.31 65,248,896.00 5,252,113.31 1,050,422.67 1,050,422.66 Normal Normal Normal 1

รพ.รัตภูมิ 158,785,096.61 147,083,488.95 11,701,607.66 2,340,321.54 2,121,550.00 Normal Normal Risk 2 

รพ.สะเดา 187,677,896.61 158,742,821.04 28,935,075.57 5,787,015.12 9,617,000.00 Normal Risk Normal 3 

รพ.นาหม่อม 113,627,876.18 97,423,500.00 16,204,376.18 3,240,875.24 3,240,875.24 Normal Normal Normal 1 

รพ.ควนเนียง 102,533,200.00 93,471,936.19 9,061,263.81 1,812,252.77 1,800,300.00 Normal Normal Risk 2 

รพ.ปาดังเบซาร์ 100,775,427.76 95,864,307.85 4,911,119.91 982,223.99 982,223.98 Normal Normal Risk 2 

รพ.บางกล่ า 96,994,253.18 93,421,263.74 3,572,989.44 714,597.89 711,959.44 Normal Normal Risk 2 

รพ.สิงหนคร 108,728,928.20 106,053,306.04 2,675,622.16 535,124.44 535,124.43 Normal Normal Risk 2 

รพ.คลองหอยโข่ง 95,243,710.00 84,823,347.50 10,420,362.50 2,084,072.50 2,049,800.00 Normal Normal Risk 2 

รวม 6,381,774,188.89 6,054,859,489.76 326,914,699.13 65,382,939.92 80,581,887.51 



รายรับภาพรวมกองทุนหลักประกนัสขุภาพ  ปี 2564

หมายเหตุ  กำรจัดสรรปี 64 สป.สธ.เพ่ิมเกณฑ์กำรช่วยเหลือ รพ.ขนำด S และ M

ผลการปรับเกลี่ยรายรบังบเหมาจ่ายรายหัว ประจ าปี 2564 สงขลา

OP PP IP รวม

[1] [2] [3] [14] [5]=[2]+[3]+[4] [6]=[5]-[1] [7] [5]=[5]-[7]

รพ.หาดใหญ่ 378,918,536.07 100,414,668.75 19,301,848.50 259,202,018.82 378,918,536.07 0.00 378,918,536.07 0.00

รพ.สงขลา 153,169,961.22 49,242,568.62 9,568,852.89 104,926,446.41 163,737,867.92 10,567,906.70 153,169,961.22 10,567,906.70

รพ.สทงิพระ 16,849,983.92 11,210,273.10 2,177,825.26 3,461,885.56 16,849,983.92 0.00 16,849,983.92 0.00

รพ.จะนะ 64,209,672.67 40,040,998.41 7,686,649.18 16,482,025.08 64,209,672.67 0.00 64,209,672.67 0.00

รพ.สมเด็จพระบรมราชนินีาถ ณ อ าเภอนาทวี79,740,304.75 31,046,638.63 6,019,043.60 22,994,808.77 60,060,491.00 -19,679,813.75 60,060,491.00 0.00

รพ.เทพา 60,945,249.64 39,840,584.08 7,689,093.44 13,415,572.12 60,945,249.64 0.00 60,945,249.64 0.00

รพ.สะบา้ยอ้ย 54,791,227.30 36,781,018.54 7,114,002.92 10,896,205.84 54,791,227.30 0.00 54,791,227.30 0.00

รพ.ระโนด 40,306,168.70 27,431,560.41 5,331,286.89 7,639,700.55 40,402,547.85 96,379.15 38,510,803.63 1,891,744.22

รพ.กระแสสนิธุ์ 23,160,337.36 14,344,365.49 2,713,009.67 6,102,962.20 23,160,337.36 0.00 23,160,337.36 0.00

รพ.รัตภมูิ 53,779,340.97 35,220,481.36 6,843,653.82 9,885,482.63 51,949,617.81 -1,829,723.16 46,029,037.12 5,920,580.69

รพ.สะเดา 50,437,624.87 35,234,196.41 6,836,556.66 8,366,871.80 50,437,624.87 0.00 50,437,624.87 0.00

รพ.นาหมอ่ม 28,644,277.82 14,552,132.95 2,775,691.12 11,316,453.75 28,644,277.82 0.00 28,644,277.82 0.00

รพ.ควนเนยีง 33,926,260.10 23,141,933.55 4,444,033.88 6,340,292.67 33,926,260.10 0.00 33,926,260.10 0.00

รพ.ปาดงัเบซาร์ 42,953,482.40 26,421,526.35 5,133,186.39 6,747,385.60 38,302,098.34 -4,651,384.06 34,624,939.22 3,677,159.12

รพ.บางกล า่ 21,948,375.44 14,637,283.05 2,812,679.41 4,498,412.98 21,948,375.44 0.00 21,948,375.44 0.00

รพ.สงิหนคร 30,984,526.40 20,000,030.69 3,879,348.25 4,653,801.66 28,533,180.60 -2,451,345.80 28,533,180.60 0.00

รพ.คลองหอยโขง่ 29,818,070.53 18,304,176.39 3,494,122.08 8,019,772.06 29,818,070.53 0.00 29,818,070.53 0.00

1,164,583,400.16 537,864,436.78 103,820,883.96 504,950,098.50 1,146,635,419.24 -17,947,980.92 1,124,578,028.51 22,057,390.73

รวมรายรับ ปี 63
สว่นตา่ง

ยอดประกัน

ยอดประกัน

รายรับปี 64

สว่นตา่ง

รายรับ

รายรับ OP PP IP หลงัปรับ Step-K หกัคา่แรงเตมิเงนิกัน เปรยีบเทยีบปี 2563-2564

หน่วยบรกิาร รวมรายรับ ปี 64
ปี 2563 ปี 2564 ส่วนต่าง ร้อยละ เพ่ิม/ลด

[1] [2] [3]=[2]-[1] [4]=[3]*100/[1]
OP 558,592,552.58   537,864,436.78    (20,728,115.80) (3.71)
PP 108,804,955.10   103,820,883.96    (4,984,071.14) (4.58)
IP 497,185,892.48   504,950,098.50    7,764,206.02 1.56
PP non UC 48,947,734.94     49,336,498.56      388,763.62 0.79
HS1 27,910,817.40     27,887,809.21      (23,008.19) (0.08)
HS2 54,501,570.89     58,716,461.00      4,214,890.11 7.73
CF งวด 1 77,500,000.00     73,349,120.00      (4,150,880.00) (5.36)

รวม 1,373,443,523.39 1,355,925,308.01  (17,518,215.38) (1.28)

รายการ



ผลการปรับเกลี่ยเงนิกันระดับเขต/จังหวัด ประจ าปี 2564

เงินกัน

73.34 ลบ.

ระดับเขต

19.84 ลบ.

เฝ้าระวังวิกฤติ

Vit A

Spirometer

ระดับจังหวัด

53.50 ลบ.

-พัฒนาประสิทธิภาพการ
บริหารการเงินการคลัง
- ตามบริบทปัญหาพ้ืนที่

- รพ.สงขลา          15 ลบ. 
- รพ.คลองหอยโข่ง   4 ลบ.

- รพ.เทพา - รพ.ระโนด
- รพ.รัตภูมิ ✓ รพ.บางกล่ า

LOI

อยู่ระหว่าง
ด าเนินการ

เกณฑ์การปรับเกลี่ย CF งวด1 ปี 64 ระดับจังหวัด

1. เติมหน่วยบริการเฝ้าระวังวิกฤตการเงิน ตาม NWC/MOE
2. พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารการเงินการคลัง
3. บริหารจัดการตามบริบทพื้นที่/เติมเงินขั้นต่ า

รพ.สมเด็จฯ  129,120 บาท

หน่วยบริการ ปรับเกล่ียจังหวัด หน่วยบริการ ปรับเกล่ียจังหวัด
1.หาดใหญ่,รพศ. 500,000.00       9.กระแสสินธ์ุ,รพช. 600,000.00       
2.สงขลา,รพท. 300,000.00       10.รัตภูมิ,รพช. 2,750,000.00    
3.สทิงพระ,รพช. 13,500,000.00   11.สะเดา,รพช. 3,030,000.00    
4.จะนะ,รพช. 100,000.00       12.นาหม่อม,รพช. 3,000,000.00    
5.สมเด็จฯ,รพช. 10,570,000.00   13.ควนเนียง,รพช. 550,000.00       
6.เทพา,รพช. 100,000.00       14.ปาดังเบซาร์,รพช. 1,100,000.00    
7.สะบ้าย้อย,รพช. 1,000,000.00    15.บางกล่่า,รพช. 7,100,000.00    
8.ระโนด,รพช. 3,650,000.00    16.สิงหนคร,รพช. 2,000,000.00    

17.คลองหอยโข่ง,รพช. 3,650,000.00    
รวมท้ิงส้ิน 53,500,000.00   



แนวทางการบริหารจัดการงบระดับจังหวัด/หน่วยบริการ จังหวัดสงขลา

1.การสนับสนุนค่าใช้จ่าย Fixed cost ให้ รพ.สต.
ตามขนาด S,M,L ที่กระทรวงสาธารณสุขก าหนด
2.ก าหนดอัตราการเรียกเก็บ-ตามจ่ายกรณีส่งต่อ 
รพ.ระดับ A/S/M จ่ายตามจริงไม่เกิน 700 บาท
ส่วนพ้ืนที่รอยต่อตกลงราคากันเอง
3.ก าหนดระยะเวลาการเรียกเก็บหนี้ระหว่างหน่วย
บริการ  ภายในวันที่ 10 ของเดือนถัดไป
4.ก าหนดระยะเวลาการสนับสนุนงบประมาณตาม
ผลงาน/งบด าเนินงาน

การสนับสนุนงบประมาณ
1.Fixed cost (ตามหลักเกณฑ์/มากกว่า)
2.ค่าจ้างลูกจ้าง พกส. (บาง CUP)
3.งบตามผลงานการให้บริการ (หัก/ไม่หักค่าบริหาร
จัดการ)

ระดับจังหวัด
(CFO จังหวัด)

ระดับเครือข่ายบริการ
(คปสอ.)



สรุปเงินบ ารุงคงเหลือของโรงพยาบาลส่งเสริมสขุภาพระดับต าบล (ณ สิ้นเดือนมกราคม 2564)

ท่ี เครือข่ายบริการ
จ่านวน 
รพ.สต.
(แห่ง)

รวมเงินบ่ารุง
คงเหลือ (บาท)

คงเหลือสูงสุด คงเหลือต่่าสุด  เฉล่ีย
สูงกว่า

ค่าเฉล่ีย 
(แห่ง)

ต่่ากว่า
ค่าเฉล่ีย 
(แห่ง)

1 อ่าเภอเมืองสงขลา 10 5,976,483.92 1,390,481.75      406,539.30        597,648.39        3 7
2 อ่าเภอหาดใหญ่ 16 22,917,289.27 5,733,019.96      217,960.76        1,432,330.58      5 11
3 อ่าเภอสทิงพระ 12 7,395,076.50 1,254,763.82      120,021.70        616,256.38        6 6
4 อ่าเภอจะนะ 19 24,634,035.82 3,513,010.81      416,706.50        1,296,528.20      9 10
5 อ่าเภอนาทวี 17 8,487,330.83 921,937.93        127,083.44        499,254.75        9 8
6 อ่าเภอเทพา 11 12,552,382.33 2,324,395.24      676,559.46        1,141,125.67      4 7
7 อ่าเภอสะบ้าย้อย 15 7,847,042.23 928,610.00        245,461.97        523,136.15        6 9
8 อ่าเภอระโนด 12 9,178,548.01 1,420,987.79      352,238.33        764,879.00        6 6
9 อ่าเภอกระแสสินธ์ุ 4 3,717,388.10 1,183,109.11 749,037.91 929,347.03        2 2
10 อ่าเภอรัตภูมิ 11 8,205,675.93 2,021,517.86      46,143.78          745,970.54        3 8
11 อ่าเภอสะเดา 18 14,049,788.56 1,828,097.13      204,943.00        780,543.81        6 12
12 อ่าเภอนาหม่อม 3 2,014,252.16 836,644.03        495,744.44        671,417.39        2 1
13 อ่าเภอควนเนียง 6 4,989,563.12 1,344,154.45      291,177.76        831,593.85        3 3
14 อ่าเภอบางกล่่า 5 3,120,709.04 980,347.98        245,991.54        624,141.81        2 3
15 อ่าเภอสิงหนคร 12 8,379,030.98 1,476,804.58      249,379.16        698,252.58        5 7
16 อ่าเภอคลองหอยโข่ง 4 5,444,000.51 2,146,624.22      272,380.65        1,361,000.13      2 2

175 148,908,597.31 5,733,019.96 46,143.78 850,906.27 73 102

สรุปเงินบ่ารุงคงเหลือของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพระดับต่าบล
ณ วันท่ี 31 มกราคม 2564

รวม

เงินบ ารุงคงเหลือสูงสุด คือ รพ.สต.ควนลัง อ.หาดใหญ่ (5,733,019.96 บาท)  ต่ าสุด คือ รพ.สต.ควนรู อ.รัตภูมิ (46,143.78 บาท) ที่มา : รายงานจาก สสอ.ทุกแห่ง



รพ.หำดใหญ่ เมษำยน 2563 – กันยำยน 2563สรุปหนี้ค้างจ่ายค่าบริการทางการแพทย์กรณีผู้ป่วยนอก ค่าสิ่งส่งตรวจ และค่ารังสีวินิจฉัย รพ.หาดใหญ่

เรียกเก็บท้ังหมด เรียกเก็บ ไม่เกิน 700 ตามจ่าย คงเหลือ
1 สงขลา 1,254,990.50 532,755.00 436,408.75 96,346.25

2 สทิงพระ 538,830.00 188,857.54 188,857.54 0.00
3 จะนะ 1,475,064.50 573,611.75 573,611.75 0.00

4 สมเด็จฯ นาทวี 3,889,152.95 1,463,900.50 1,463,900.50 0.00

5 เทพา 1,247,661.35 457,209.50 457,209.50 0.00
6 สะบ้าย้อย 3,421,025.44 1,500,749.25 1,500,749.25 0.00

7 ระโนด 959,192.00 340,693.50 340,693.50 0.00
8 กระแสสินธ์ุ 191,850.40 59,323.40 59,323.40 0.00

9 รัตภูมิ 8,034,573.20 3,504,183.45 2,831,674.25 672,509.20

10 สะเดา 6,736,915.35 2,765,067.35 2,765,067.35 0.00
11 นาหม่อม 2,783,921.81 1,234,087.25 0.00 1,234,087.25

12 ควนเนียง 4,057,161.94 1,712,221.00 1,054,169.50 658,051.50
13 ปาดังเบซาร์ 3,445,677.80 1,457,600.00 0.00 1,457,600.00

14 บางกล่่า 3,601,999.20 1,714,167.50 1,389,585.75 324,581.75
15 สิงหนคร 417,213.00 194,811.50 194,811.50 0.00

16 คลองหอยโข่ง 2,915,204.25 1,167,864.25 0.00 1,167,864.25

44,970,433.69 18,867,102.74 13,256,062.54 5,611,040.20

เมษายน 2563 – กันยายน 2563

รวม

ท่ี สถานบริการ



สรุปหนี้ค้างจ่ายค่าบริการทางการแพทย์กรณีผู้ป่วยนอก ค่าสิ่งส่งตรวจ และค่ารังสีวินิจฉัย รพ.สงขลา

เรียกเก็บท้ังหมด เรียกเก็บไม่เกิน 700 บาท ตามจา่ย คงเหลือ

1 หาดใหญ่ 3719.75 3,022.75 0.00 3,022.75
2 สทิงพระ 4,623,218.15 1,988,279.25 1,988,279.25 0.00
3 จะนะ 5,381,425.60 2,295,780.65 2,295,780.65 0.00
4 สมเด็จฯ นาทวี 18,086.25 9,191.75 9,191.75 0.00
5 เทพา 3,000,248.00 1,267,914.00 1,267,914.00 0.00
6 สะบ้าย้อย 8,726.75 6,376.25 0.00  6,376.25
7 ระโนด 5,347,112.11 2,150,027.00 2,150,027.00 0.00
8 กระแสสินธ์ุ 1,667,278.35 676,669.50 0.00  676,669.50
9 รัตภูมิ 13,248.50 5,240.00 0.00  5,240.00
10 สะเดา 1090 1,090.00 840 250
11 นาหม่อม 650.00 650 0.00  650
12 ควนเนียง 3,970.50 2,517.50 700 1,817.50
13 ปาดังเบซาร์ 4192 1,477.00 0.00  1,477.00
14 บางกล่่า 0.00 0 0.00  0.00
15 สิงหนคร 5,609,768.80 2,606,912.60 2,606,912.60 0.00
16 คลองหอยโข่ง 4,164.75 1,400.00 0.00  1,400.00

25686899.51 11,016,548.25 10,318,805.25 696,903.00

ท่ี สถานบริการ
เมษายน 2563 – กันยายน 2563

รวม



สรุปหนี้ค้างจ่ายค่าบริการทางการแพทย์กรณีผู้ป่วยนอก ค่าสิ่งส่งตรวจ และค่ารังสีวินิจฉัย ปีงบประมาณ 2564

รพศ.หาดใหญ่

เรียกเก็บ ไม่เกิน 700  ตามจ่าย คงเหลือ
1 สงขลา 430,600.00 0.00 430,600.00
2 สทิงพระ 151,225.75 0.00 151,225.75
3 จะนะ 378,971.00 0.00 378,971.00
4 สมเด็จฯ นาทวี 1,186,728.50 0.00 1,186,728.50
5 เทพา 669,895.75 0.00 669,895.75
6 สะบ้าย้อย 1,001,980.75 0.00 1,001,980.75
7 ระโนด 233,072.50 0.00 233,072.50
8 กระแสสินธ์ุ 72,510.00 0.00 72,510.00
9 รัตภูมิ 2,594,642.40 0.00 2,594,642.40
10 สะเดา 2,054,440.15 0.00 2,054,440.15
11 นาหม่อม 901,837.00 0.00 901,837.00
12 ควนเนียง 1,270,214.25 0.00 1,270,214.25
13 ปาดังเบซาร์ 1,128,895.00 0.00 1,128,895.00
14 บางกล่่า 1,207,164.25 0.00 1,207,164.25
15 สิงหนคร 144,052.00 0.00 144,052.00
16 คลองหอยโข่ง 894,425.00 0.00 894,425.00

14,320,654.30 0.00 14,320,654.30

ท่ี สถานบริการ
ตุลาคม 2563 - มกราคม  2564

รวม

เรียกเก็บ ไม่เกิน 700  ตามจ่าย คงเหลือ
1 หาดใหญ่ 26,673.65 0.00 26,673.65
2 สทิงพระ 1,288,647.00 0.00 1,288,647.00
3 จะนะ 1,242,349.75 0.00 1,242,349.75
4 สมเด็จฯ นาทวี 3,756.00 0.00 3,756.00
5 เทพา 747,672.00 0.00 747,672.00
6 สะบ้าย้อย 6,308.25 0.00 6,308.25
7 ระโนด 1,310,329.10 0.00 1,310,329.10
8 กระแสสินธ์ุ 389,419.50 0.00 389,419.50
9 รัตภูมิ 2,574.75 0.00 2,574.75
10 สะเดา 1,029.00 0.00 1,029.00
11 นาหม่อม 1,501.00 0.00 1,501.00
12 ควนเนียง 4,192.00 0.00 4,192.00
13 ปาดังเบซาร์ 2,648.50 0.00 2,648.50
14 บางกล่่า 1,477.75 0.00 1,477.75
15 สิงหนคร 1,559,586.35 0.00 1,559,586.35
16 คลองหอยโข่ง 700.00 0.00 700.00

6,588,864.60 0.00 6,588,864.60

ตุลาคม 2563 - มกราคม  2564
ท่ี สถานบริการ

รวม

รพท.สงขลา



2. พัฒนาการบริหารระบบบัญชี (Accounting Management)
หน่วยบริการที่มีการบันทึกข้อมูล บัญชีลูกหนี้ บัญชีรายได้ ถูกต้อง ครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์  (ร้อยละ 100)

หน่วยบริการมีการบันทึกข้อมูลบัญชีลูกหน้ีและบัญชีรายได้ ถูกต้อง 
ครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์ ผ่านเกณฑ์ทั้ง 17 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 100 

แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่ 19 มกราคม 2564

หน่วยบริการมีคะแนนคุณภาพการส่งงบทดลอง ณ สิ้นไตรมาส 1/2564 
ผ่านเกณฑ์ท้ัง 17 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 100 

บัญชีลูกหน้ี บัญชีรายได้ ผลการประเมิน
1 รพ.หาดใหญ่ 100 100 ผ่านเกณฑ์
2 รพ.สงขลา 100 100 ผ่านเกณฑ์
3 รพ.สทิงพระ 100 100 ผ่านเกณฑ์
4 รพ.จะนะ 100 100 ผ่านเกณฑ์
5 รพ.สมเด็จ 100 100 ผ่านเกณฑ์
6 รพ.เทพา 100 100 ผ่านเกณฑ์
7 รพ.สะบ้าย้อย 100 100 ผ่านเกณฑ์
8 รพ.ระโนด 100 100 ผ่านเกณฑ์
9 รพ.กระแสสินธ์ุ 100 100 ผ่านเกณฑ์
10 รพ.รัตภูมิ 100 100 ผ่านเกณฑ์
11 รพ.สะเดา 100 100 ผ่านเกณฑ์
12 รพ.นาหม่อม 100 100 ผ่านเกณฑ์
13 รพ.ควนเนียง 100 100 ผ่านเกณฑ์
14 รพ.ปาดังเบซาร์ 100 100 ผ่านเกณฑ์
15 รพ.บางกล่่า 100 100 ผ่านเกณฑ์
16 รพ.สิงหนคร 100 100 ผ่านเกณฑ์
17 รพ.คลองหอยโข่ง 100 100 ผ่านเกณฑ์

17  แห่ง 17  แห่ง ผ่านเกณฑ์

การบันทึกข้อมูลถูกต้อง  ครบถ้วน ตามหลักเกณฑ์
รพ.ล่าดับ

รวม

ตค.63 พย.63 ธค.63 รวม 3 เดือน
1 รพ.หาดใหญ่ 100 100 100 100
2 รพ.สงขลา 100 100 100 100
3 รพ.สทิงพระ 100 100 100 100
4 รพ.จะนะ 100 100 100 100
5 รพ.สมเด็จ 100 100 100 100
6 รพ.เทพา 100 100 100 100
7 รพ.สะบ้าย้อย 100 100 100 100
8 รพ.ระโนด 100 100 100 100
9 รพ.กระแสสินธ์ุ 100 100 100 100
10 รพ.รัตภูมิ 100 100 100 100
11 รพ.สะเดา 100 100 100 100
12 รพ.นาหม่อม 100 100 100 100
13 รพ.ควนเนียง 100 100 100 100
14 รพ.ปาดังเบซาร์ 100 100 100 100
15 รพ.บางกล่่า 100 100 100 100
16 รพ.สิงหนคร 100 100 100 100
17 รพ.คลองหอยโข่ง 100 100 100 100

100 100 100 100

ล่าดับ รพ.

รวม

คะแนนคุณภาพบัญชีแม่ข่าย



แผนรายได้เปรียบเทียบรายได้จริง 
[ ไม่รวม รายได้งบลงทุน รายได้อื่น  

(ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ) และ รายได้ UC ]

หน่วยบริการ แผนรายได้ รายได้จริง ส่วนต่าง
ร้อย
ละ

ผ่าน
(แห่ง)

หำดใหญ่,รพศ. 594,083,333.33 658,802,275.29 64,718,941.96 10.89 ไม่ผ่ำน
สงขลำ,รพท. 393,333,114.56 398,351,984.70 5,018,870.14 1.28 ผ่ำน
สทิงพระ,รพช. 25,408,826.18 25,896,829.40 488,003.22 1.92 ผ่ำน
จะนะ,รพช. 53,018,633.33 49,811,695.50 -3,206,937.83 -6.05 ไม่ผ่ำน
สมเด็จ 69,409,634.33 65,922,432.06 -3,487,202.27 -5.02 ไม่ผ่ำน
เทพำ,รพช. 39,414,838.02 39,563,402.90 148,564.88 0.38 ผ่ำน
สะบ้ำย้อย,รพช. 34,702,911.64 32,607,966.29 -2,094,945.35 -6.04 ไม่ผ่ำน
ระโนด,รพช. 36,971,666.67 36,157,409.81 -814,256.86 -2.20 ผ่ำน
กระแสสินธุ์,รพช. 12,532,666.67 12,142,699.76 -389,966.91 -3.11 ผ่ำน
รัตภูม,ิรพช. 30,356,721.97 28,226,888.63 -2,129,833.34 -7.02 ไม่ผ่ำน
สะเดำ,รพช. 36,309,510.29 29,675,303.25 -6,634,207.04 -18.27 ไม่ผ่ำน
นำหม่อม,รพช. 24,970,000.00 20,930,652.41 -4,039,347.59 -16.18 ไม่ผ่ำน
ควนเนียง,รพช. 20,774,521.67 18,425,282.43 -2,349,239.24 -11.31 ไม่ผ่ำน
ปำดังเบซำร์,รพช. 16,573,722.97 16,006,689.44 -567,033.53 -3.42 ผ่ำน
บำงกล่ ำ,รพช. 19,664,634.58 19,948,308.26 283,673.68 1.44 ผ่ำน
สิงหนคร,รพช. 23,164,836.10 24,492,246.06 1,327,409.96 5.73 ไม่ผ่ำน
คลองหอยโข่ง,รพช. 17,550,236.67 17,316,853.36 -233,383.31 -1.33 ผ่ำน

จังหวัดสงขลา 1,448,239,808.98 1,494,278,919.55 46,039,110.57 3.18 8

แผนรายจ่ายเปรียบเทียบรายจ่ายจริง 
[ไม่รวม ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ าหน่าย และค่าใช้จ่ายอ่ืน 

(ระบบบัญชีบันทึกอัตโนมัติ)] 

ส่วนต่าง

-96,934,968.64
-68,433,949.11
-12,745,462.35
-31,692,338.14
-37,418,753.74
-23,403,993.20
-25,797,661.97
-21,366,732.11
-7,853,140.42

-16,999,860.29
-20,366,723.51
-8,459,866.76

-10,696,047.91
-15,343,425.40
-11,028,547.17
-11,052,031.21
-10,151,790.90

-429,745,292.83

รายได้ ≥ ค่าใช้จ่าย
รายได้หรือ
ค่าใช้จ่าย

ไม่ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน

ไม่ผ่ำน
ไม่ผ่ำน
ไม่ผ่ำน
ไม่ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
ผ่ำน
12

3.1 หน่วยบริการ มีผลต่างของแผนและผล ± ไม่เกิน 5% (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70)
3. ติดตาม ก ากับ เครื่องมือประสิทธิภาพทางการเงิน (Monitoring Management)

แผนรายจ่าย รายจ่ายจริง ส่วนต่าง
ร้อย
ละ

ผ่าน
(แห่ง)

817,666,666.67 755,737,243.93 -61,929,422.74 -7.57 ไม่ผ่ำน
474,519,361.28 466,785,933.81 -7,733,427.47 -1.63 ผ่ำน
39,089,358.54 38,642,291.75 -447,066.79 -1.14 ผ่ำน
82,719,291.33 81,504,033.64 -1,215,257.69 -1.47 ผ่ำน

106,694,343.38 103,341,185.80 -3,353,157.58 -3.14 ผ่ำน
67,468,358.64 62,967,396.10 -4,500,962.54 -6.67 ไม่ผ่ำน
60,347,594.31 58,405,628.26 -1,941,966.05 -3.22 ผ่ำน
55,737,233.33 57,524,141.92 1,786,908.59 3.21 ผ่ำน
21,749,632.00 19,995,840.18 -1,753,791.82 -8.06 ไม่ผ่ำน
49,027,829.65 45,226,748.92 -3,801,080.73 -7.75 ไม่ผ่ำน
52,914,273.68 50,042,026.76 -2,872,246.92 -5.43 ไม่ผ่ำน
32,474,500.00 29,390,519.17 -3,083,980.83 -9.50 ไม่ผ่ำน
31,157,312.06 29,121,330.34 -2,035,981.72 -6.53 ไม่ผ่ำน
31,954,769.28 31,350,114.84 -604,654.44 -1.89 ผ่ำน
31,140,421.25 30,976,855.43 -163,565.82 -0.53 ผ่ำน
35,351,102.01 35,544,277.27 193,175.26 0.55 ผ่ำน
28,274,449.17 27,468,644.26 -805,804.91 -2.85 ผ่ำน

2,018,286,496.58 1,924,024,212.38 -94,262,284.20 -4.67 10

แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564

ข้อมูล ณ เดือนมกราคม 2564



ผลการประเมินประสิทธิภาพฯ (Risk 7 Plus : 7 ตัว) ไตรมาส 1/2564

3. ติดตาม ก ากับ เครื่องมือประสิทธิภาพทางการเงิน (Monitoring Management)
หน่วยบริการผ่านเกณฑ์ประเมิน ≥ 5 ตัว (ระดับ Grade B, A-, A) (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 65)  ผลการประเมิน ผ่าน 6 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 35.29

การจัด 
Grade

จ านวน
ข้อที่ (ผ่าน)

หน่วยบริการ

A 7 รพ.เทพำ

A- 6 รพ.สะบ้ำย้อย, รพ.บำงกล่ ำ

B 5 รพ.สงขลำ, รพ.กระแสสินธุ์, รพ.สมเด็จฯ

B- 4 รพ.หำดใหญ่, รพ.สทิงพระ, รพ.ระโนด, รพ.ควนเนียง, 
รพ.ปำดังเบซำร,์ รพ.คลองหอยโข่ง

C 3 รพ.จะนะ, รพ.รัตภูมิ, รพ.สะเดำ, รพ.นำหม่อม, รพ.สิงหนคร

C- 2

D 1

F 0

เกณฑ์การให้คะแนน เป้าหมาย

1. ประสิทธิภำพกำรท ำก ำไร (Operating Margin) ≥ เทียบค่ำกลำงกลุ่ม

2. อัตรำผลตอบแทนจำกสินทรพัย์ (Return on Asset) ≥ เทียบค่ำกลำงกลุ่ม

3. ระยะเวลำถัวเฉลี่ยในกำรช ำระหนี้กำรค้ำกลุ่มบริกำร 
(ค่ำยำ เวชภัณฑ์มิใช่ยำฯ) (Average payment Period) 

≤ 90 วัน

4. ระยะเวลำถัวเฉลี่ยในกำรเรียกเก็บหนี้ UC (Average Collection Period) ‹ 60 วัน

5. ระยะเวลำถัวเฉลี่ยในกำรเรียกเก็บหนี้ CSMBS (Average Collection Period) ‹ 60 วัน

6. ระยะเวลำถัวเฉลี่ยในกำรเรียกเก็บหนี้ SSS (Average Collection Period) ‹ 90 วัน

7. กำรบริหำรสนค้ำคงคลัง ยำ (Inventory  Management) ‹ 60 วัน

รพ.หาดใหญ่  26.91 24.79 12.06 6.06        157    65    60    60    43 4 B- ไม่ผ่าน
รพ.สงขลา  20.45 22.46 5.86 5.65        281    41    43    56    44 5 B ผ่าน
รพ.สทิงพระ  30.78 29.34 19.53 12.22        315    30    60  120    51 4 B- ไม่ผ่าน
รพ.จะนะ  25.01 32.35 9.36 13.39        169    23    37  129    50 3 C ไม่ผ่าน
รพ.สมเด็จฯ  39.47 26.73 11.74 8.13        124    44    52  109    41 5 B ผ่าน
รพ.เทพา  38.50 32.35 26.36 13.39         43    23    51    86    47 7 A ผ่าน
รพ.สะบ้าย้อย  37.24 32.35 18.67 13.39        128    15    53    79    56 6 A- ผ่าน
รพ.ระโนด  21.62 22.48 11.09 8.02          99    31    37  124    44 4 B- ไม่ผ่าน
รพ.กระแสสินธ์ุ  36.01 27.81 16.89 11.79        191    30    60  105    25 5 B ผ่าน
รพ.รัตภูมิ  19.66 29.34 5.34 12.22        463    75    47    81    48 3 C ไม่ผ่าน
รพ.สะเดา  24.67 29.34 7.32 12.22        182    59    63    83    42 3 C ไม่ผ่าน
รพ.นาหม่อม  27.74 27.81 9.85 11.79        248    77    42    65    42 3 C ไม่ผ่าน
รพ.ควนเนียง  18.71 27.81 11.11 11.79        239    43    48    85    45 4 B- ไม่ผ่าน
รพ.ปาดังเบซาร์  21.95 29.34 7.57 12.22        218    31    49    78    38 4 B- ไม่ผ่าน
รพ.บางกล่่า  37.03 27.81 22.29 11.79          96    22    48    68    52 6 A- ผ่าน
รพ.สิงหนคร  34.62 29.34 30.06 12.22        175    60    90  104    64   3  C ไม่ผ่าน
รพ.คลองหอยโข่ง  41.57 27.81 18.11 11.79        461    26    64    70    75   4  B- ไม่ผ่าน

จังหวัดสงขลา 9 11 1 14 12 11 15 6
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แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่ 26 มกราคม 2564



3. ติดตาม ก ากับ เครื่องมือประสิทธิภาพทางการเงิน (Monitoring Management)
หน่วยบริการมีสัดส่วนของต้นทุนผู้ป่วยนอก และต้นทุนผู้ป่วยใน ไม่เกินค่ากลางของหน่วยบริการในกลุ่มระดับเดียวกัน (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85)

ผ่านเกณฑ์ 14 แห่ง คิดเป็นร้อยละ 82.35 ผลการประเมิน ไม่ผ่าน
เกรฑ์

ผลการประเมิน Unit Cost (Quick method) ไตรมาส 1/2564

แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่ 25 มกราคม 2564

1 รพ.หาดใหญ่          934.97 1,249.97 ผ่าน     13,981.87 18,276.37 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
2 รพ.สงขลา          933.53 1,030.44 ผ่าน     13,946.13 17,931.66 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
3 รพ.สทิงพระ          951.94 968.86 ผ่าน     24,723.43 21,317.62  ไม่ผ่าน  ไม่ผ่านเกณฑ์
4 รพ.จะนะ          708.64 1,003.42 ผ่าน     17,482.49 24,927.54 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
5 รพ.สมเด็จฯ          802.96 872.34 ผ่าน     18,416.46 20,139.60 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
6 รพ.เทพา          835.32 1,003.42 ผ่าน     17,450.67 24,927.54 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
7 รพ.สะบ้าย้อย          817.27 1,003.42 ผ่าน     33,597.59 24,927.54  ไม่ผ่าน  ไม่ผ่านเกณฑ์
8 รพ.ระโนด          821.80 927.61 ผ่าน     15,418.95 23,286.37 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
9 รพ.กระแสสินธ์ุ        1,102.75 1,156.54 ผ่าน     21,734.33 24,985.79 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
10 รพ.รัตภูมิ          725.02 968.86 ผ่าน     14,263.11 21,317.62 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
11 รพ.สะเดา          779.69 968.86 ผ่าน     11,341.69 21,317.62 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
12 รพ.นาหม่อม          588.77 1,156.54 ผ่าน     23,290.10 24,985.79 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
13 รพ.ควนเนียง          742.80 1,156.54 ผ่าน     18,313.53 24,985.79 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
14 รพ.ปาดังเบซาร์        1,560.45 968.86  ไม่ผ่าน     22,621.97 21,317.62  ไม่ผ่าน  ไม่ผ่านเกณฑ์
15 รพ.บางกล ่า        1,117.89 1,156.55 ผ่าน     19,140.69 24,985.79 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
16 รพ.สิงหนคร          771.11 968.86 ผ่าน     14,266.71 21,317.62 ผ่าน ผ่านเกณฑ์
17 รพ.คลองหอยโข่ง          897.71 1,156.54 ผ่าน 17,720.76 24,985.79 ผ่าน ผ่านเกณฑ์

16 14 14

 สรุปผลการ
ประเมิน

 รวม 

ต้นทุน
ต่อ OPD

 Mean 
Cost OPD

 Mean Cost 
IPD

 ต้นทุนต่อ 
AdjRW

ผล
การ

ผล
การ

 ต้นทุนบริการผู้ป่วยใน ต้นทุนบริการผู้ป่วยนอก
ล่าดับ หน่วยบริการ



ยอดการจ่ายชดเชยค่าบริการทางการแพทย์ กองทุน IP ของหน่วยบริการในจังหวัดสงขลา  รอบ 4 เดือน  (ตุลาคม 2563 – มกราคม 64)

งวด 6310-6401 เกณฑ์ ร้อยละ 33.33

 จ่านวนเงิน  ร้อยละ  จ่านวนเงิน  ร้อยละ

[1] [2] [3] [4]=[3]/12*4 [5] [6]=[5]-[4]
รพ.หาดใหญ่ 535,854,535.97 276,652,517.15 259,202,018.82 86,400,672.94 94,529,967.07 8,129,294.13 92,217,505.72    33.33  94,529,967.07    36.47 
รพ.สงขลา 269,508,910.11 164,582,463.70 104,926,446.41 34,975,482.14 53,167,337.99 18,191,855.85 54,860,821.24    33.33  53,167,337.99    50.67 
รพ.สทิงพระ 12,140,231.21 8,678,345.65 3,461,885.56 1,153,961.85 886,686.13 -267,275.72 2,892,781.88     33.33  886,686.13        25.61 
รพ.จะนะ 34,785,913.80 18,303,888.72 16,482,025.08 5,494,008.36 2,035,540.82 -3,458,467.54 6,101,296.24     33.33  2,035,540.82     12.35 
รพ.สมเด็จฯ นาทวี 49,182,393.97 26,187,585.20 22,994,808.77 7,664,936.26 10,776,169.74 3,111,233.48 8,729,195.08     33.33  10,776,169.74    46.86 
รพ.เทพา 24,381,645.53 10,966,073.41 13,415,572.12 4,471,857.37 2,675,091.48 -1,796,765.89 3,655,357.80     33.33  2,675,091.48     19.94 
รพ.สะบ้าย้อย 21,164,603.97 10,268,398.13 10,896,205.84 3,632,068.61 1,782,228.96 -1,849,839.65 3,422,799.37     33.33  1,782,228.96     16.36 
รพ.ระโนด 14,988,460.03 7,348,759.48 7,639,700.55 2,546,566.85 3,145,151.65 598,584.80 2,449,586.48     33.33  3,145,151.65     41.17 
รพ.กระแสสินธ์ุ 10,309,239.10 4,206,276.90 6,102,962.20 2,034,320.73 392,624.40 -1,641,696.33 1,303,317.19     30.99  392,624.40        6.43   
รพ.รัตภูมิ 17,008,686.90 7,123,204.27 9,885,482.63 3,295,160.88 4,319,963.37 1,024,802.49 2,374,401.43     33.33  4,319,963.37     43.70 
รพ.สะเดา 14,757,740.49 6,390,868.69 8,366,871.80 2,788,957.27 1,951,026.83 -837,930.44 2,130,289.56     33.33  1,951,026.83     23.32 
รพ.นาหม่อม 22,315,855.03 10,999,401.28 11,316,453.75 3,772,151.25 2,618,301.28 -1,153,849.97 3,453,336.66     31.40  2,618,301.28     23.14 
รพ.ควนเนียง 10,924,909.82 4,584,617.15 6,340,292.67 2,113,430.89 729,629.43 -1,383,801.46 1,528,205.72     33.33  729,629.43        11.51 
รพ.ปาดังเบซาร์ 10,820,133.26 4,072,747.66 6,747,385.60 2,249,128.53 803,378.78 -1,445,749.75 1,357,582.56     33.33  803,378.78        11.91 
รพ.บางกล ่า 10,312,363.80 5,813,950.82 4,498,412.98 1,499,470.99 406,960.25 -1,092,510.74 1,937,983.60     33.33  406,960.25        9.05   
รพ.สิงหนคร 10,524,384.86 5,870,583.20 4,653,801.66 1,551,267.22 1,127,488.69 -423,778.53 1,956,861.08     33.33  1,127,488.69     24.23 
รพ.คลองหอยโข่ง 14,184,338.83 6,164,566.77 8,019,772.06 2,673,257.35 437,293.40 -2,235,963.95 2,036,932.43     33.04  437,293.40        5.45   

1,083,164,346.68 578,214,248.18 504,950,098.50 168,316,699.50 181,784,840.27 13,468,140.77 192,408,254.04 33.28  181,784,840.27 36.00 

หน่วยบริการ
ปมก. รายรับ IP 

หลังปรับลดค่าแรง
ปมก.รายรับ IP 
งวด 6310-6401

รับจริงตามผลงาน 
งวด 6310-6401

ส่วนต่าง
 ปรับลดค่าแรงรวม  การจ่ายชดเชย IP สะสม

ปีงบประมาณ 2564

ปมก. รายรับ IP ปรับลดค่าแรง IP

33.28 

33.04 

33.33 

33.33 

33.33 

33.33 

31.40 

33.33 

33.33 

30.99 

33.33 

33.33 

33.33 

33.33 

33.33 

33.33 

33.33 

33.33 

36.00 

5.45 

24.23 

9.05 

11.91 

11.51 

23.14 

23.32 

43.70 

6.43 

41.17 

16.36 

19.94 

46.86 

12.35 

25.61 

50.67 

36.47 

จ่ำยชดเชย IP สะสม ปรับลดค่ำแรงรวม

เกณฑ์ 33.33

ข้อสังเกต : รพ.ที่ไม่รับชดเชย IP เนื่องจากรายรับ IP ไม่พอหักค่าแรง ดังนี้
เดือน พ.ย. 63 คือ นาหม่อม คลองหอยโข่ง 
เดือน ธ.ค. 63 – ม.ค. 64 คือ กระแสสินธุ์ ที่มา : https://www.nhso.go.th 



เปรียบเทียบจ านวนผู้ป่วยในของ รพศ. / รพท. จังหวัดสงขลา ปีงบประมาณ 2561-2563

ที่มำ : CMI@Moph



เปรียบเทียบจ านวนผู้ป่วยในของ รพช. ในจังหวัดสงขลา ปีงบประมาณ 2561-2563

ที่มำ : CMI@Moph



เปรียบเทียบค่า CMI ของโรงพยาบาลในจังหวัดสงขลา ปีงบประมาณ 2561-2563

ที่มำ : CMI@Moph



เปรียบเทียบค่า Adj RW ของ รพศ. / รพท. ในจังหวัดสงขลา ปีงบประมาณ 2561-2563

ที่มำ : CMI@Moph



เปรียบเทียบค่า Adj RW ของ รพช. ในจังหวัดสงขลา ปีงบประมาณ 2561-2563

ที่มำ : CMI@Moph



เปรียบเทียบอัตราครองเตียง  ของโรงพยาบาลในจังหวัดสงขลา ปี 2561-2563



จ านวน CMI ทุกสิทธิ 
เปรียบเทียบ ระหว่าง ไตรมาส 1/2563 กับ ไตรมาส 1/2564

ของโรงพยาบาลในจังหวัดสงขลา

แหล่งข้อมูล http://cmi.healtharea.net ณ วันที่ 8 มกราคม 2564

รพศ.(A)

รพช.(M2)

รพช.(F1-F2)

อัตราครองเตียงตามจริง 
เปรียบเทียบ ระหว่าง ไตรมาส 1/2563 กับ ไตรมาส 1/2564

ของโรงพยาบาลในจังหวัดสงขลา

รพท.(S)

http://cmi.healtharea.net/


แหล่งข้อมูล www.hfo64.cfo.in.th ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2563

ผลการวิเคราะห์ประสิทธภิาพหน่วยบรกิาร (Total Performance Score)
Total Performance Score Grade

> 8 คะแนน A = ดีมำก
> 7 คะแนน แต่ <  8 คะแนน B = ดี
> 6 คะแนน แต่ <  7 คะแนน C = พอใช้
> 5 คะแนน แต่ <  6 คะแนน D = ต้องปรับปรุง
< 5 คะแนน F = ไม่ผ่ำน

1. กำรบริหำรแผน Planfin ไม่เกิน ± 5 % (2 คะแนน)                   2. กำรบริหำรต้นทุน Unit Cost ไม่เกินค่ำกลำงกลุ่ม รพ. (2 คะแนน)
3. กำรบริหำรค่ำใช้จ่ำย: ไม่เกินค่ำกลำงกลุ่ม รพ HGR (2 คะแนน) 4. Productivity ท่ียอมรับได้ (2 คะแนน)
5. กำรบริหำรจัดกำรภำยในด้ำนกำรเงิน7 ด้ำนต้องผ่ำน 5 ใน 7 6. คะแนนตรวจสอบงบทดลองเบ้ืองต้น  (1 คะแนน)
(Risk Score Plus) ( 1 คะแนน)

เกณฑ์การประเมิน

ข้อมูล
ณ ไตรมาส 4/2563

 รายได้  ค่าใช้จ่าย OP IP LC ค่ายา

ค่าวัสดุ
วิทยาศาสตร์

และการแพทย์

ค่าเวชภัณฑ์
มิใช่ยาและ

วัสดุการแพทย์
ผล คะแนน ผล คะแนน ผล คะแนน

รพ.หาดใหญ่ 721 265,637 0 1 1 1 0 0 0.5 0 0 95.11 1 1.94 1 B- 0 1 6.5      C
รพ.สงขลา 508 169,450 1 1 1 1 1 0 0 0 0 72.34 0 1.51 1 B- 0 1 6.0      C
รพ.สทิงพระ 30 31,977 3 1 1 1 1 0 0.5 0.5 0.5 74.44 0 0.51 0 C- 0 1 6.5      C
รพ.จะนะ 72 69,463 1 1 1 1 1 0 0 0.5 0.5 126.97 1 0.54 0 C 0 1 7.0      B
รพ.สมเด็จพระบรมราชินีนาถ ณ  อ่าเภอนาทวี159 61,566 1 1 1 1 0 0 0.5 0.5 0.5 62.08 0 0.87 1 C 0 1 6.5      C
รพ.เทพา 70 61,854 1 0 1 1 1 0 0.5 0.5 0.5 62.96 0 0.57 0 C- 0 1 5.5      D
รพ.สะบ้าย้อย 43 63,141 6 0 1 1 0 0 0.5 0.5 0.5 126.45 1 0.57 0 C- 0 1 5.5      D
รพ.ระโนด 60 48,240 0 1 1 1 1 0 0 0.5 0.5 36.68 0 0.55 0 B 1 1 7.0      B
รพ.กระแสสินธ์ุ 30 10,225 0 1 1 1 1 0.5 0.5 0.5 0.5 32.97 0 0.50 0 B- 0 1 7.0      B
รพ.รัตภูมิ 46 55,734 4 1 1 1 1 0 0.5 0 0 38.77 0 0.51 0 C 0 1 5.5      D
รพ.สะเดา 54 58,226 1 1 1 1 1 0 0 0 0 75.00 0 0.56 0 C 0 1 5.0      D
รพ.นาหม่อม 28 15,313 1 0 0 1 1 0 0.5 0.5 0 126.79 1 0.64 1 B- 0 1 6.0      C
รพ.ควนเนียง 30 25,372 1 0 1 1 1 0 0.5 0.5 0.5 43.18 0 0.52 0 B- 0 1 5.5      D
รพ.ปาดังเบซาร์ 33 34,852 1 1 1 1 0 0.5 0.5 0.5 0.5 60.57 0 0.52 0 C 0 1 6.0      C
รพ.บางกล ่า 24 21,018 1 1 1 1 0 0 0.5 0.5 0.5 60.56 0 0.72 1 B- 0 1 6.5      C
รพ.สิงหนคร 30 36,671 1 1 0 1 1 0.5 0.5 0.5 0.5 50.76 0 0.51 0 B 1 1 7.0      B
รพ.คลองหอยโข่ง 30 17,759 5 1 0 1 1 0 0.5 0.5 0 40.02 0 0.60 0 B- 0 1 5.0      D

Ris
k s

co
re

โรงพยาบาล
ขนาด
เตียง

จ่านวน
ปชก.UC

Grade

 รวม
คะแนน 

(10 
คะแนน)

5.CMI
2563Q4

การประเมินประสิทธิภาพ

1.PlanFin 2.ต้นทุน 
Quick Method

6. ประสิทธิการ
บริหาร 7 Pus

7. คะแนน
ตรวจสอบ
งบทดลอง
เบ้ืองต้น

4.%อัตราครอง
เตียงปี 2563Q4

3.ค่าใช้จ่ายเปรียบเทียบค่ากลางกลุ่ม



กำรจัดกลุ่มตำมควำมเส่ียงด้ำนกำรเงินของหน่วยบรกิำร

กลุ่มกำรเงินมั่นคง

กลุ่มเฝ
้ำระวัง

กลุ่มเฝ
้ำระวังอย่ำงใกล้ชิด

1. หาดใหญ่
2. สมเด็จฯ
3. เทพา
4. สะเดา         
5. ปาดังเบซาร์    
6.กระแสสินธุ์

1. สงขลา
2. จะนะ
3. ระโนด
4. นาหม่อม         
5. ควนเนียง
6.บางกล่ า
7.สะบ้าย้อย

1. คลองหอยโข่ง
2. รัตภูมิ 
3. สิงหนคร          
4.สทิงพระ





หัวข้อ
ผลการประเมิน (ร้อยละ)

หมายเหตุ
มีคุณภาพ มีคุณภาพบางส่วน ต้องปรับปรุง

1. หน่วยบริการที่มีระบบจัดเก็บรายได้คุณภาพ (4 S)

1.1 มีโครงสร้างศูนย์จัดเก็บรายได้ (Structure) ร้อยละ 100 98.53 1.47

1.2 ระบบงานจัดเก็บในการเรียกเก็บทุกกองทุน (System) ร้อยละ 100 85.29 14.71

1.3 มีระบบบุคลากรในศูนย์จัดเก็บรายได้ (Staff & Skill) มีจ านวน และ ทักษะความสามารถ
ของบุคลากรเหมาะสมตามระดับของ รพช. รพท. รพศ. 91.18 8.82

2. หน่วยบริการที่มีระบบจัดเก็บรายได้คุณภาพ ( 4 C )

2.1 มีการบันทึกข้อมูลกิจกรรมการรักษา ครบถ้วน (Care) ร้อยละ 100 100 0

2.2 มีการบันทึกรหัส การรักษาพยาบาล ครบถ้วน และถูกต้อง (Code) ร้อยละ 100 98.53 1.47

2.3 ระบบเบิกจ่าย (Claim) ของแต่ละกองทุน 61.76 32.24

3. การเบิกจ่ายเงินงบประมาณและเงินกองทุนนระบบประกันสุขภาพ มีคุณภาพ ร้อยละ 100

3.1 ประสิทธิภาพของการเบิกจ่ายงบประมาณบุคลากร ครบถ้วน ทันเวลา ร้อยละ 100 100 0

3.2 สาธารณสุขจังหวัด มีการเบิกจ่ายเงินนอกงบประมาณ มีประสิทธิภาพ ร้อยละ 100 100 0

3.3 ระบบเบิกจ่าย กองทุนต่างด้าวและกองทุนไร้รัฐมีประสิทธิภาพ ร้อยละ 100 100 0

สรุปผลการประเมินคุณภาพศูนย์จัดเก็บรายได้ของหน่วยบริการ จังหวัดสงขลา



ผลการด าเนินงานงบลงทุน (ค่าเสื่อม) จังหวัดสงขลา ณ วันที่ 3 มีนาคม 2564ปี 2563

จังหวัด ระดับหน่วยบริการ ระดับจังหวัด ระดับเขต รวม เบิกจ่ายตามแผน ร้อยละเบิกจ่าย
สงขลา 91,015,728.56           26,004,493.86       8,550,000.00         125,570,222.42        112,052,448.66        89.23               
สตูล 19,963,937.31           5,703,982.10         6,700,000.00         32,367,919.41          22,768,697.67          70.34               
ตรัง 44,021,224.04           12,577,492.58       5,350,000.00         61,948,716.62          54,191,799.50          87.48              
พัทลุง 32,826,844.15           9,379,098.33         7,767,818.29         49,973,760.77          49,211,760.77          98.48              
ปัตตานี 45,989,809.97           13,139,945.72        7,200,000.00         66,329,755.69          52,752,549.38          79.53               
ยะลา 46,395,749.54           5,799,468.69         5,580,000.00         57,775,218.23          51,555,826.00          89.24               
นราธิวาส 55,620,903.66           15,891,686.76       6,000,000.00         77,512,590.42          58,971,826.98         76.08               

เขต 12 335,834,197.23         88,496,168.04       47,147,818.29       471,478,183.56        401,504,908.96        85.16               

หน่วยบริการ ระดับหน่วยบริการ ระดับจังหวัด ระดับเขต รวม เบิกจ่ายตามแผน ร้อยละเบิกจ่าย
รพ.หาดใหญ่        33,162,084.14            480,000.00              50,000.00 33,692,084.14 33,692,084.14 100.00                
รพ.สงขลา        18,445,043.95            792,584.23                       -   19,237,628.18 19,031,628.18 98.93                 
รพ.สทิงพระ          1,994,961.86          1,188,800.00              50,000.00 3,233,761.86 3,233,761.86 100.00                
รพ.จะนะ          4,479,309.98          1,958,000.00              62,000.00 6,499,309.98 4,139,000.00 63.68                 
รพ.สมเด็จฯ          5,043,682.76          3,116,750.00                       -   8,160,432.76 7,191,432.76 88.13                 
รพ.เทพา          3,862,555.92          1,426,793.00          1,050,000.00 6,339,348.92 6,339,348.92 100.00                
รพ.สะบ้าย้อย          4,055,675.04          1,778,764.30                       -   5,834,439.34 2,401,675.04 41.16                 
รพ.ระโนด          2,984,241.73          1,758,200.00          1,200,000.00 5,942,441.73 5,942,441.73 100.00                
รพ.กระแสสินธ์ุ            668,148.48          1,550,000.00                       -   2,218,148.48 2,218,148.48 100.00                
รพ.รัตภูมิ          3,429,531.61          1,889,000.00            500,000.00 5,818,531.61 5,038,531.61 86.59                 
รพ.สะเดา          3,545,959.32          2,535,000.00              50,000.00 6,130,959.32 4,830,959.32 78.80                 
รพ.นาหม่อม          1,135,657.89          1,532,000.00          3,000,000.00 5,667,657.89 2,335,657.89 41.21                 
รพ.ควนเนียง          1,500,544.26            960,000.00          2,248,000.00 4,708,544.26 4,708,544.26 100.00                
รพ.ปาดังเบซาร์          2,078,508.17          1,191,699.48            300,000.00 3,570,207.65 2,782,508.17 77.94                 
รพ.บางกล่่า          1,261,335.47          1,574,556.00                       -   2,835,891.47 2,835,891.47 100.00                
รพ.สิงหนคร          2,172,545.32          1,029,800.00                       -   3,202,345.32 2,852,345.32 89.07                 
รพ.คลองหอยโข่ง          1,195,942.66          1,242,546.85              40,000.00 2,478,489.51 2,478,489.51 100.00                

รวม 91,015,728.56 26,004,493.86 8,550,000.00 125,570,222.42 112,052,448.66 89.23                 

85.16

76.08

89.24

79.53

98.48

87.48

70.34

89.23

เขต 12

นราธิวาส

ยะลา

ปัตตานี

พัทลุง

ตรัง

สตูล

สงขลา

ที่มำ : https://www.nhso.go.th/ ข้อมูล ณ วันที่ 3 มีนำคม 2564

https://www.nhso.go.th/


ผลการด าเนินงานงบลงทุน (ค่าเสื่อม) จังหวัดสงขลา ณ วันที่ 3 มีนาคม 2564ปี 2564

ที่มำ : https://www.nhso.go.th/ ข้อมูล ณ วันที่ 3 มีนำคม 2564

จังหวัด ระดับหน่วยบริการ ระดับจังหวัด ระดับเขต รวม เบิกจ่ายตามแผน ร้อยละเบิกจ่าย
สงขลา 87,135,836.84        24,895,953.38     11,170,000.00     123,201,790.22     1,422,851.82        1.15             
สตูล 19,372,710.80        5,535,060.23      4,989,000.00      29,896,771.03       757,025.00           2.53             
ตรัง 43,508,777.50        12,431,079.29     5,198,000.00      61,137,856.79       2,494,438.43        4.08             
พัทลุง 32,534,963.11        9,295,703.74      7,276,500.00      49,107,166.85       4,405,086.08        8.97             
ปัตตานี 43,640,806.06        12,468,801.71     3,568,999.18      59,678,606.95       -                    -               
ยะลา 46,062,110.93        5,757,763.86      7,609,000.00      59,428,874.79       3,493,237.87        5.88             
นราธิวาส 54,715,053.18        15,632,872.34     6,076,000.00      76,423,925.52       1,028,383.65        1.35             

เขต 12 326,970,258.42      86,017,234.55     45,887,499.18     458,874,992.15     13,601,022.85       2.96             2.96

1.35

5.88

0.00

8.97

4.08

2.53

1.15

เขต 12

นราธิวาส

ยะลา

ปัตตานี

พัทลุง

ตรัง

สตูล

สงขลา

หน่วยบริการ ระดับหน่วยบริการ ระดับจังหวัด ระดับเขต รวม เบิกจ่ายตามแผน ร้อยละเบิกจ่าย
รพ.หาดใหญ่ 30,497,309.90 495,000.00 0 30,992,309.90 132,800.00 0.43             
รพ.สงขลา 18,714,201.69 0 358,000.00 19,072,201.69 0.00 -               
รพ.สทิงพระ 1,956,693.89 2,091,100.00 0 4,047,793.89 0.00 -               
รพ.จะนะ 4,269,213.45 1,224,000.00 0 5,493,213.45 75,000.00 1.37             
รพ.สมเด็จฯ 4,737,413.12 2,576,034.28 0 7,313,447.40 0.00 -               
รพ.เทพา 3,767,626.60 1,236,000.00 0 5,003,626.60 88,500.00 1.77             
รพ.สะบ้าย้อย 3,760,588.20 1,437,600.00 0 5,198,188.20 0.00 -               
รพ.ระโนด 2,883,980.36 1,481,540.00 0 4,365,520.36 0.00 -               
รพ.กระแสสินธ์ุ 641,978.16 1,279,653.38 2,212,000.00 4,133,631.54 158,088.16 3.82             
รพ.รัตภูมิ 3,472,242.54 1,192,434.00 1,400,000.00 6,064,676.54 0.00 -               
รพ.สะเดา 3,338,057.81 3,189,000.00 500,000.00 7,027,057.81 0.00 -               
รพ.นาหม่อม 1,127,374.33 1,208,200.00 0 2,335,574.33 0.00 -               
รพ.ควนเนียง 1,487,103.14 2,015,000.00 0 3,502,103.14 82,900.00 2.37             
รพ.ปาดังเบซาร์ 2,049,092.32 1,845,000.00 500,000.00 4,394,092.32 0.00 -               
รพ.บางกล่่า 1,193,140.56 1,709,000.00 500,000.00 3,402,140.56 122,400.00 3.60             
รพ.สิงหนคร 2,098,247.01 1,323,000.06 0 3,421,247.07 343,000.00 10.03            
รพ.คลองหอยโข่ง 1,141,573.76 593,391.66 5,700,000.00 7,434,965.42 420,163.66 5.65             

จังหวัดสงขลา 87,135,836.84 24,895,953.38 11,170,000.00 123,201,790.22 1,422,851.82 1.15             

https://www.nhso.go.th/


กองทุนสุขภาพต าบล  จังหวัดสงขลา  ปีงบประมาณ 2564

ล าดับ พ้ืนท่ี
ยอดเงิน

คงเหลือยกมา
รายรับ ปี 64 รวมรายรับ รายจา่ย เงินคงเหลือ

สัดส่วนการใช้
เทียบกับรายรับ

(%)

สัดส่วนการใช้
เทียบกับเงิน
ท้ังหมด(%)

1 กองทุนสุขภาพต าบล เทศบาลต าบลสะบ้าย้อย 50,161.28 105,030.00 155,191.28 161,000.00 -5,808.72 153.29% 103.74%
2 กองทุนสุขภาพต าบล อบต.วัดจนัทร์ 8,963.71 471,482.46 480,446.17 424,550.00 55,896.17 90.05% 88.37%
3 กองทุนสุขภาพต าบล เทศบาลต าบลพะวง 1,440,331.24 1,929,989.00 3,370,320.24 2,907,080.00 463,240.24 150.63% 86.26%
4 กองทุนสุขภาพต าบล อบต.คลองกวาง 426,990.36 1,400.00 428,390.36 360,575.00 67,815.36 25755.36% 84.17%
5 กองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลเมืองควนลัง 2,278,529.65 3,787,495.00 6,066,024.65 4,904,969.65 1,161,055.00 129.50% 80.86%

กองทุนสุขภาพต าบล เบิกจ่ายเงินสูงสุด 5 อันดับแรก

อปท.เข้าร่วมกองทุนฯ 140  แห่ง
(100%)

ที่มำ : https://localfund.hayynetwork.org/ ข้อมูล ณ วันที่ 2 มีนำคม 2564

https://localfund.hayynetwork.org/


สถานการณ์การใช้เงินกองทุนสุขภาพต าบล  จังหวัดสงขลา  ปีงบประมาณ 2564
ยอดเงินคงเหลือ

ยกมา
รายรับ ปี 64 รวมรายรับ รวมรายจ่าย เงินคงเหลือ

สัดส่วนการใช้เทียบ
กับรายรับ(%)

สัดส่วนการใช้เทียบ
กับเงินท้ังหมด(%)

[1] [2] [3]=[1]+[2] [4] [5]=[3]-[4] [6]=[4]*100/[2] [7]=[4]*100/[3]
1 กระแสสินธ์ุ 963,671.64 857,256.00 1,820,927.64 179,024.00 1,641,903.64 20.88                   9.83                     
2 คลองหอยโข่ง 1,767,279.37 1,846,870.00 3,614,149.37 1,239,463.00 2,374,686.37 67.11                   34.29                   
3 ควนเนียง 1,676,756.87 2,124,735.72 3,801,492.59 1,574,910.50 2,226,582.09 74.12                   41.43                   
4 จะนะ 8,795,704.77 6,204,895.96 15,000,600.73 1,966,758.00 13,033,842.73 31.70                   13.11                   
5 เทพา 5,583,304.59 2,143,595.00 7,726,899.59 829,032.00 6,897,867.59 38.67                   10.73                   
6 นาทวี 6,597,553.33 2,394,410.00 8,991,963.33 1,813,893.00 7,178,070.33 75.76                   20.17                   
7 นาหม่อม 1,325,965.04 1,466,302.00 2,792,267.04 831,573.00 1,960,694.04 56.71                   29.78                   
8 บางกล่่า 1,858,990.01 2,384,070.50 4,243,060.51 1,088,351.00 3,154,709.51 45.65                   25.65                   
9 เมืองสงขลา 8,050,741.92 8,717,844.06 16,768,585.98 10,001,271.48 6,767,314.50 114.72                 59.64                   
10 ระโนด 3,433,568.07 3,447,564.00 6,881,132.07 688,555.94 6,192,576.13 19.97                   10.01                   
11 รัตภูมิ 6,918,458.34 4,069,577.58 10,988,035.92 1,443,468.15 9,544,567.77 35.47                   13.14                   
12 สทิงพระ 2,189,763.45 3,294,010.00 5,483,773.45 1,819,601.00 3,664,172.45 55.24                   33.18                   
13 สะเดา 9,781,166.23 8,822,068.12 18,603,234.35 6,174,837.00 12,428,397.35 69.99                   33.19                   
14 สะบ้าย้อย 6,151,142.55 3,406,242.00 9,557,384.55 649,808.00 8,907,576.55 19.08                   6.80                     
15 สิงหนคร 9,502,001.42 3,755,960.00 13,257,961.42 2,759,813.72 10,498,147.70 73.48                   20.82                   
16 หาดใหญ่ 45,622,999.24 25,003,488.31 70,626,487.55 24,749,216.49 45,877,271.06 98.98                   35.04                   

รวม 120,219,066.84 79,938,889.25 200,157,956.09 57,809,576.28 142,348,379.81 72.32                   28.88                   

ล่าดับ พ้ืนท่ี

ที่มำ : https://localfund.hayynetwork.org/ ข้อมูล ณ วันที่ 2 มีนำคม 2564

https://localfund.hayynetwork.org/


จ านวนโครงการ และวงเงินได้รับการสนับสนนุจากกองทนุต าบลฯ จังหวัดสงขลา ปีงบ 2564

แผนภูมิแสดงจ านวนโครงการ
ของกองทุนฯ

ประเภทที่ 1
(346)

ประเภทที่ 2
(619)

ไม่ระบุ
(765)

ล่าดับ พ้ืนท่ี
รายรับท้ังหมด (เงิน

สะสม+รายรับ ปี 64)
รายรับปี 64

จ่านวนโครงการ
 (กิจกรรมท่ี 1)

วงเงินสนับสนุน
 (กิจกรรมท่ี 1)

ร้อยละเทียบ
รายรับ ปี 64

1 กระแสสินธ์ุ 1,820,927.64 857,256.00 4 98,710.00 11.51        
2 คลองหอยโข่ง 3,614,149.37 1,846,870.00 10 372,260.00 20.16        
3 ควนเนียง 3,801,492.59 2,124,735.72 32 577,707.00 27.19        
4 จะนะ 15,000,600.73 6,204,895.96 15 2,054,017.00 33.10        
5 เทพา 7,726,899.59 2,143,595.00 4 269,050.00 12.55        
6 นาทวี 8,991,963.33 2,394,410.00 12 368,850.00 15.40        
7 นาหม่อม 2,792,267.04 1,466,302.00 6 184,335.00 12.57        
8 บางกล่่า 4,243,060.51 2,384,070.50 8 142,183.00 5.96          
9 เมืองสงขลา 16,768,585.98 8,717,844.06 44 6,470,745.00 74.22        
10 ระโนด 6,881,132.07 3,447,564.00 23 1,146,809.00 33.26        
11 รัตภูมิ 10,988,035.92 4,069,577.58 23 868,922.00 21.35        
12 สทิงพระ 5,483,773.45 3,294,010.00 21 376,529.00 11.43        
13 สะเดา 18,603,234.35 8,822,068.12 34 2,360,931.00 26.76        
14 สะบ้าย้อย 9,557,384.55 3,406,242.00 8 227,745.00 6.69          
15 สิงหนคร 13,257,961.42 3,755,960.00 10 481,507.00 12.82        
16 หาดใหญ่ 70,626,487.55 25,003,488.31 92 11,059,778.00 44.23        

รวม 200,157,956.09 79,938,889.25 346 27,060,078.00 33.85        

โครงการทั้งหมด 
2,033 โครงการ



งบค่าเสือ่ม ปี 65

รพ.บางกล่ า - ปรับปรุงคลนิิก ARI 500,000

- ปรับปรุงบ้านพัก (รพ.สต.บางกล่ า) 200,000

ยอดรวม 700,000

รพ.สต.ท่าช้าง - ต่อเติมรั้ว 412,500

ยอดรวม 412,500

รพ.ระโนด - ปรับปรุงระบบระบายอากาศห้องฟัน 297,000

รพ.สต.ท่าบอน    - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหลก็ 333,000

- Top Up อาคารบริการ 110,000

ยอดรวม 740,000

ยอดรวมทั้งสิ้น 1,852,500

รายการที่ได้รับการสนับสนุนจากเขตสุขภาพที่ 12
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THANKS


